
                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 1 

  
 

WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników dla laboratorium  

i bakteriologii  dla SPZOZ Krotoszyn 
                                                              Nr sprawy: RZP-V/1/11/13 

 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia siwz.   
 
Zapytania do  Formularza cenowego: 
  
Pakiet 2, poz. 9 
1. Pytanie:Poz. nr 9: Czy Zamawiający dopuści test kasetkowy?  
Test kasetkowy może być zaoferowany z zestawem do pobierania próbek kału, co  umożliwi rutynowo takie samo 
podejście do oznaczeń wszystkich testów do wykrywania patogenów w kale. W załączeniu metodyka H. Pylori. 
 Odpowiedź: NIE – Zamawiający utrzymuje zapis zgodny z SIWZ. 
 
Pakiet 2, poz. 1 
8. Pytanie – .      Czy Zamawiający w Pakiecie 2, poz. 1 dopuści test o wyższej czułości 500 ng/ml? 
Odpowiedź: -TAK – Zamawiający dopuszcza test o wyższej czułości 500 ng/ml  zgodnie z zapisem jak SIWZ. 
 
Pakiet 2, poz. 8 
9. Pytanie: Czy Zamawiający w Pakiecie 2, poz. 8 w celu uzyskiwania wiarygodnych badań wymaga dostarczenia 
wraz z zestawem kontroli dodatniej w postaci płynnej ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie wymaga dostarczenia wraz z zestawem kontroli dodatniej w postaci 
płynnej . 
 
Pakiet  7, poz. 2 
10. Pytanie: Czy Zamawiający w Pakiecie 7, poz. 2 dopuści test jak w załączonej instrukcji? 
Odpowiedź: NIE – Zamawiający utrzymuje zapis zgodny jak w SIWZ. 
 
Pakiet 7  
2. Pytanie -  Czy Zamawiający wymaga zaoferowania krwi oraz podłoży w butelkach zakręcanych plastikowym 
korkiem? 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający wymaga zaoferowania krwi oraz podłoży w butelkach zakręcanych plastikowym 
korkiem. 
 
3. Pytanie –  Czy Zamawiający wymaga zaoferowania krwi oraz podłoży w butelkach zakręcanych plastikowym 
korkiem o szerokości wlotu szyjki wynoszącym 28 mm (średnica zewnętrzna)? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga  butelki zakręcane o szerokości wlotu szyjki wynoszącym min. 25 mm średnica 
wewnętrzna (odpowiednia ) do średnicy dużej strzykawki - 20 ml.  
 
4. Pytanie -  Czy Zamawiający wymaga aby podłoża chromogenne były transparentne? 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający wymaga aby podłoża chromogenne były transparentne. 
 
5. Pytanie - Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej podając w pozycji 42 podłoże z  schryzoidyną zamiast 
podłoże z chryzoidyną? 
Odpowiedź: Zamawiający popełnił błąd pisarski podając w pozycji 42 podłoże z  schryzoidyną zamiast podłoże z 
chryzoidyną. 
 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 2 

6. Pytanie-  Czy Zamawiający wymaga zaoferowania podłoży w probówkach oznaczonych trwałym nadrukiem (nie 
etykietką), zawierającym nazwę producent, nr katalogowy, nazwę skróconą podłoża, nr serii, datę ważności? 
Odpowiedź:  TAK - Zamawiający wymaga zaoferowania podłoży w probówkach oznaczonych trwałym nadrukiem 
(nie etykietką), zawierającym nazwę producenta, nr katalogowy, nazwę skróconą podłoża, nr serii, datę ważności. 
 
7. Pytanie:  Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby nadruk na płytce zawierał temperaturę przechowywania 
jeżeli informacja o temperaturze przechowywania umieszczona będzie na etykiecie znajdującej się na opakowaniu 
jednostkowym zawierającym 10 płytek? 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający odstąpi od wymogu aby nadruk na płytce zawierał temperaturę przechowywania 
jeżeli informacja o temperaturze przechowywania umieszczona będzie na etykiecie znajdującej się na opakowaniu 
jednostkowym zawierającym 10 płytek. 
 
Pakiet  7, poz. 41 
11. Pytanie :  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 41 podłoża transportowego od innego 
producenta niż pozostałe zaoferowane w pakiecie podłoża? Podłoże to stanowi odrębna grupę asortymentową.  
Odpowiedź: TAK -  Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w poz. 41 podłoża transportowego od innego 
producenta niż pozostałe zaoferowane w pakiecie podłoża. 
 
12. Pytanie : Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, by na płytce znajdowała się temperatura przechowywania? 
Zgodnie z zasadami produkcji i wytycznymi UE dotyczącymi testów diagnostycznych opis podany na teście  
powinien zawierać nazwę produktu, nazwę producenta, datę ważności i numer serii. Informacje te wystarczają 
każdemu producentowi i użytkownikowi na pełną identyfikację produktu. Podawanie innych zbędnych dla 
użytkownika informacji należy traktować nawet jako utrudnienie dla wykonującego badanie. Temperatura 
przechowywania podłoża jest wydrukowana na kartoniku zbiorczym. 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający odstąpi od wymogu, by na płytce znajdowała się temperatura przechowywania. 
 
Pakiet 11 
13. Pytanie: Czy Zamawiający akceptuje zaoferowanie testów do określania MIC wykonanych na standardowym 
podłożu celulozowym? Zgodnie z informacją producenta testy te zapewniają prawidłowe przyleganie paska do 
podłoża, nie ma możliwości wytworzenia się mikropęcherzyków powietrza pod paskiem (nośnik ten, w 
przeciwieństwie do plastiku, jest przepuszczalny dla powietrza), czego konsekwencją jest równomierne i szybkie 
przenikanie  antybiotyku do podłoża. Paski na tym podłożu są przystosowane do automatycznych czytników 
pozwalających na elektroniczne odczytanie stref zahamowania wzrostu i archiwizację danych. 
Odpowiedź: NIE - Zamawiający nie akceptuje zaoferowania testów do określania MIC wykonanych na 
standardowym podłożu celulozowym. 
 
Pakiet  12 
14. Pytanie –  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 2 testu w opakowaniu zawierającym 100 
oznaczeń i zaoferowanie 3 takich opakowań? 
Odpowiedź: NIE - Zamawiający nie wyrazi zgody na zaoferowanie w pozycji 2 testu w opakowaniu zawierającym 
100 oznaczeń i zaoferowanie 3 takich opakowań. 
 
15. Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 3 testu w opakowaniu zawierającym 30 
oznaczeń i zaoferowanie 2 takich opakowań? 
Odpowiedź: TAK -Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pozycji 3 testu w opakowaniu zawierającym 30 
oznaczeń i wymaga odpowiedniego przeliczenia ilości oznaczeń w kolumnie „Ilość” oraz wymaga aby pozostawić 
niepełne opakowania w celu porównania ofert.  
 
 
Pakiet  17 
16. Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 2 testu o czułości 4 ng/ml dla toksyny A i 5 
ng/ml dla toksyny B? 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 3 

Odpowiedź:  NIE – Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w pozycji 2 testu o czułości 4 ng/ml dla 
toksyny A i 5 ng/ml dla toksyny B. 
 
17. Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 2 testu w opakowaniu zawierającym 25 
oznaczeń i zaoferowanie 4 takich opakowań? 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający wyraża  zgodę na zaoferowanie w pozycji 2 testu w opakowaniu zawierającym 25 
oznaczeń i wymaga odpowiedniego przeliczenia ilości oznaczeń w kolumnie „Ilość” oraz wymaga aby pozostawić 
niepełne opakowania w celu porównania ofert.  
 
18. Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 3 testu w opakowaniu zawierającym 10 
oznaczeń? 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pozycji 3 testu w opakowaniu zawierającym 10 
oznaczeń. 
 
19. Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycjach 2 i 3 testów bez kontroli? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w pozycji 2 testów bez kontroli, natomiast w pozycji 
3 wyraża zgodę na zaoferowanie testów bez kontroli  . 
 
20. Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycjach 2 i 3 testów zawierających w 
opakowaniu pipety bez skalowania? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w pozycji 2 testów zawierających w opakowaniu 
pipety bez skalowania , natomiast wyraża zgodę na zaoferowanie w pozycji 3 testów zawierających w opakowaniu 
pipety bez skalowania.  
 
21. Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji 2 i utworzy dla niej oddzielny pakiet? 
Odpowiedź: NIE - Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z pakietu pozycji 2 . 
 
22. Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 3 testu, który umożliwia przechowywania 
próbek bez zamrożenia do 48h? 
Odpowiedź: TAK -  Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pozycji 3 testu, który umożliwia 
przechowywania próbek bez zamrożenia do 48h. 
 
Pakiet 19 
23. Pytanie: Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o określenie jakiej wielkości opakowania wymaga. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga maksymalnie 50 szt. w opakowaniu. 
 
Pakiet  19 
24. Pytanie:Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 19 do niniejszego postępowania  testy ureazowe "suche", 
będącymi ulepszona wersją testów mokrych oraz czy wymaga ,  
aby oferowane testy nie stwarzały groźby otrzymania fałszywych wyników powodowanych przez krew, żółć  czy  
niewłaściwe parametry płynów ? 
 
Testy suche są testami nowszej generacji eliminującymi wady testów mokrych takich jak: występowanie wyników 
fałszywie dodatnich spowodowanych przez krew, żółć, niewłaściwą jakość płynów, tzw. "blushing effect". Testy 
suche są też łatwiejsze w odczycie i interpretacji wyniku badania.  
Są powszechnie stosowane w Polsce i na całym świecie od wielu lat.  
Tzw. suche testy ureazowe powstały  jako odpowiedź na uwagi i zastrzeżenia w stosunku do testów mokrych 
polskiego środowiska lekarzy gastroenterologów podczas kolejnych Warszawskich Spotkań 
Gastroenterologicznych czy Zjazdów Polskiego Towarzystwa Gastroenterologii 
i są ich ulepszoną wersją. 
 Odpowiedź:  Zamawiający utrzymuje zapis zgodny jak w SIWZ. 
 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 4 

Pakiet nr 17 – Testy kasetkowe do identyfikacji : 
25.  Pytanie Czy w celu potwierdzenia zgodności oferowanego asortymentu z wymogami SIWZ Zamawiający 
wymaga przedłożenia metodyk wykonania testów? 
Odpowiedź: - TAK - Zamawiający wymaga przedłożenia metodyk wykonania testów potwierdzających zgodność 
oferowanego asortymentu z wymogami SIWZ.  
 
Zapytania  dotyczące projektu umowy : 
 
26. Pytanie: §2 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
„Dostawy będą realizowane w ciągu 7 dni roboczych, a dostawy interwencyjne w ciągu 3 dni roboczych, po 
uprzednim zgłoszeniu przez Zamawiającego żądanej ilości, uzależnionej od bieżącego zapotrzebowania.”? 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia zmodyfikować § 2 ust. 2 Projektu umowy w następujący sposób:  
„Dostawy będą realizowane w ciągu 7 dni, a dostawy interwencyjne w ciągu 3 dni roboczych, po uprzednim 
zgłoszeniu przez Zamawiającego żądanej ilości, uzależnionej od bieżącego zapotrzebowania.” 
 
27. Pytanie: .§3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
„W imieniu Zamawiającego do ustalania zamówień w formie e-mail lub fax upoważniony jest Specjalista Działu 
Administracyjno – Gospodarczego Maciej Grabczan , a po stronie Wykonawcy .........”? 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia zmodyfikować §  3 Projektu umowy w następujący sposób:  
„W imieniu Zamawiającego do ustalania zamówień w formie telefonicznej, e-mail lub fax upoważniony jest 
Specjalista Działu Administracyjno – Gospodarczego Maciej Grabczan , a po stronie Wykonawcy .........”. 
 
28. Pytanie:  .§6 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie po kropce: „W tej sytuacji ceny jednostkowe 
netto pozostają bez zmian.”? 
Odpowiedź:TAK - Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie po kropce: „W tej sytuacji ceny jednostkowe netto 
pozostają bez zmian.”. 
 
29. Pytanie:  .§6 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
„W przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT na przedmiot niniejszego zamówienia, jej zmiana następuje 
z mocy prawa i nie wymaga dokonywania zmian w treści umowy w formie aneksu.”? 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
„W przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT na przedmiot niniejszego zamówienia, jej zmiana następuje 
z mocy prawa i nie wymaga dokonywania zmian w treści umowy w formie aneksu.” 
 
30. Pytanie:  .§8 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie po kropce: „Termin wymiany towary 
zostanie wyznaczony jako nie krótszy niż 5 dni roboczych”? 
Odpowiedź:NIE – Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
31. Pytanie:  .§12 ust. 2 tiret 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
„za odstąpienie od umowy wskutek okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, w wysokości 10% wartości 
niezrealizowanej części umowy.”? 
Uzasadnienie: W przypadku odstąpienia od umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90%, kara ta winna być 
liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas 
nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy. 
Odpowiedź: NIE – Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
 
32. Pytanie:.§13 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie kolejnego tiretu w brzmieniu: 
„W przypadku okresowego braku produktu spowodowanego trudnościami produkcyjnymi u Wytwórcy Wykonawca 
na czas niedostępności testu wskazanego w umowie dostarczy Zamawiającemu produkt, który umożliwi wykonanie 
przedmiotowego badania, po cenie nie wyższej niż cena produkty wskazana w umowie.”? 
Uzasadnienie: 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 5 

Proponujemy rozwiązanie na wypadek sytuacji powstałej w okresie obowiązywania umowy, niezależnej od woli 
Wykonawcy, której w chwili zawarcia umowy nie mógł przewidzieć. Rozwiązanie to pozwoli Stronom na należyte 
realizowanie umowy. Należy przede wszystkim podkreślić, że Zamawiający nie zostanie obciążony żadnymi 
dodatkowymi kosztami i będzie mógł wykonać konieczne badania we właściwym terminie, bez narażania pacjentów 
na niepotrzebną zwłokę w ich wykonaniu. 
Odpowiedź: NIE – Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
33. Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dostawy z 7 dni na 7 dni roboczych, natomiast 
dostaw interwencyjnych z 3 dni na 3 dni robocze? 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia zmodyfikować § 2 ust. 2 Projektu umowy w następujący sposób:  
„Dostawy będą realizowane w ciągu 7 dni, a dostawy interwencyjne w ciągu 3 dni roboczych, po uprzednim 
zgłoszeniu przez Zamawiającego żądanej ilości, uzależnionej od bieżącego zapotrzebowania.” 
 
 
34. Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kar umownych za odstąpienie od umowy z 10% wartości 
umownej przedmiotu umowy na 10% niezrealizowanej wartości umowy? 
Odpowiedź: NIE – Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
Zapytania  dotyczące SIWZ: 
 
35. Pytanie: Czy  Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania deklaracji zgodności CE oraz wpisów lub zgłoszeń 
do Rejestru Wyrobów Medycznych i Podmiotów odpowiedzialnych za ich wprowadzenie do obrotu i do użycia dla 
produktów, które nie są wyrobami medycznymi?    
Odpowiedź: TAK -Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania deklaracji zgodności CE oraz wpisów lub zgłoszeń 
do Rejestru Wyrobów Medycznych i Podmiotów odpowiedzialnych za ich wprowadzenie do obrotu i do użycia dla 
produktów, które nie są wyrobami medycznymi. 
 
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych postanawia zmodyfikować zapisy 
Projektu umowy w następujący sposób. W § 8 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu: 
3. W przypadku trzykrotnej reklamacji towaru Zamawiający zastrzega sobie możliwość odstąpienia od umowy z winy       
Wykonawcy. W takim wypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania    części 
umowy. 
4. Odstąpienie od umowy powinno nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności takiego oświadczenia  
      i powinno zawierać uzasadnienie. 
 
Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy 
sporządzaniu oferty.   

 
Z poważaniem 

 

 
 
 
 
 
Krotoszyn, dnia 07.03.2013 r.   


